ATIVO

DISPONIBILIDADES

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Titulos e Valores Mobiliarios

.~ SICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO CREDILIVRE LTDA.
SICOOB CREDILIVRE
CNPJ: 41.697.103/0001-30
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

(-) Provisdo para Desvalorizagdo de Titulos e Valores Mobiliarios

Relagdes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira

Operagoes de Crédito

Outros Ativos Financeiros

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operacdes de Crédito

(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIAGOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depositos a Vista
Depésitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGACOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LiQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

Cassius Lopes da Silva
Diretor Administrativo

Ouvidoria SICOOB

fevereiro/2024
1.471.807.069
12.601.189
1.490.390.294
48.789.869
(30.276)
656.937.111
656.937.111
774.142.033
10.551.558
(59.788.545)
(54.997.331)
(4.791.214)
472.919
3.580.602
35.296.419
630.115
(11.375.925)
1.471.807.069

1.471.807.069
755.362.051
230.108.137
525.253.913
445.146.116
96.267.862
346.447.825
346.447.825
2.430.429
6.421.852
1.492.468
18.488.698
239.133.033
65.797.257
158.664.437
14.671.340
5.762.850
48.164.898
(42.402.048)
1.471.807.069

Rubens Miguel Pereira
Contador - CRC/MG-091.409/0-6

Reclamagdes, elogios e sugestdes.

Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagao - CSC Processos Empresariais

janeiro/2024
1.436.220.101
11.458.672
1.456.152.326
45.222.245
(28.226)
646.881.730
646.881.730
753.753.085
10.323.492
(59.275.502)
(54.502.513)
(4.772.989)
428.335
2.924.879
35.056.608
630.115
(11.155.333)
1.436.220.101

1.436.220.101
728.518.441
226.350.633
502.167.808
439.420.797
97.008.830
340.023.465
340.023.465
2.388.502
6.380.214
1.375.634
17.630.952
239.196.891
65.861.115
158.664.437
14.671.340
3.697.171
25.700.091
(22.002.920)
1.436.220.101



