



COOPERATIVA DE CREDITO CREDILIVRE LTDA.
SICOOB CREDILIVRE
CNPJ: 41.697.103/0001-30
BALANÇE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	fevereiro/2024	janeiro/2024
ATIVO	1.471.807.069	1.436.220.101
DISPONIBILIDADES	12.601.189	11.458.672
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	1.490.390.294	1.456.152.326
Títulos e Valores Mobiliários	48.789.869	45.222.245
(-) Provisão para Desvalorização de Títulos e Valores Mobiliários	(30.276)	(28.226)
Relações Interfinanceiras	656.937.111	646.881.730
Centralização Financeira	656.937.111	646.881.730
Operações de Crédito	774.142.033	753.753.085
Outros Ativos Financeiros	10.551.558	10.323.492
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	(59.788.545)	(59.275.502)
(-) Operações de Crédito	(54.997.331)	(54.502.513)
(-) Outras	(4.791.214)	(4.772.989)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	472.919	428.335
OUTROS ATIVOS	3.580.602	2.924.879
IMOBILIZADO DE USO	35.296.419	35.056.608
INTANGÍVEL	630.115	630.115
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(11.375.925)	(11.155.333)
TOTAL DO ATIVO	1.471.807.069	1.436.220.101
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.471.807.069	1.436.220.101
DEPÓSITOS	755.362.051	728.518.441
Depósitos à Vista	230.108.137	226.350.633
Depósitos à Prazo	525.253.913	502.167.808
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	445.146.116	439.420.797
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	96.267.862	97.008.830
Relações Interfinanceiras	346.447.825	340.023.465
Repasses Interfinanceiros	346.447.825	340.023.465
Outros Passivos Financeiros	2.430.429	2.388.502
PROVISÕES	6.421.852	6.380.214
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	1.492.468	1.375.634
OUTROS PASSIVOS	18.488.698	17.630.952
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	239.133.033	239.196.891
CAPITAL SOCIAL	65.797.257	65.861.115
RESERVAS DE SOBRAS	158.664.437	158.664.437
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	14.671.340	14.671.340
CONTAS DE RESULTADO	5.762.850	3.697.171
RECEITAS	48.164.898	25.700.091
DESPESAS	(42.402.048)	(22.002.920)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.471.807.069	1.436.220.101

Cassius Lopes da Silva
Diretor Administrativo

Rubens Miguel Pereira
Contador - CRC/MG-091.409/O-6

Ouvidoria SICOOB
Reclamações, elogios e sugestões.
Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais